SỞ GD & ĐT ĐIỆN BIÊN
TRƯỜNG PTDTNT TỈNH

Số: 135 /TB- TPTDTNTT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Điện Biên Phủ, ngày 12 tháng 8 năm 2021

THÔNG BÁO
V/v học sinh lớp 11, lớp 12 tựu trường năm học 2021 - 2022

Căn cứ Quyết định số 1406/QĐ-UBND ngày 06/8/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Điện Biên về việc Ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2021-2022 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh Điện Biên, Trường Phổ thông Dân tộc Nội trú tỉnh Điện Biên  thông báo tới các em học sinh lớp 11, 12 năm học 2021 - 2022,  những nội dung sau đây:
1. Thời gian
Học sinh có mặt tại trường chậm  nhất vào hồi 11h00 ngày 03/9/2021.
2. Yêu cầu
2.1. Giáo viên chủ nhiệm; các bộ phận có liên quan trong quá trình đón học sinh tựu trường thực hiện nghiêm túc công văn 112/CV-TPTDTNTT ra ngày 3.8.2021 về việc tiếp tục các biện pháp cấp bách để phòng chống dịch COVID 19 của trường PTDTNT tỉnh Điện Biên.
2.2. Khi đến trường học sinh thực hiện nghiêm thông điệp 5K của Bộ y tế. Chuẩn bị đầy đủ đồ dùng cá nhân, đặc biệt là khẩu trang( mỗi HS có ít nhất 05 khẩu trang vải). Sau khi học sinh vào trường, nhà trường không giải quyết cho học sinh ra ngoài trường cho đến khi có thông báo mới.
2.3. Cha mẹ học sinh đưa con, em đến trường và những người không có nhiệm vụ  không vào khuôn viên nhà trường.
2.4. Để đảm bảo an toàn cho học sinh đến trường trong tình hình dịch bệnh COVID -19, những học sinh thuộc diện sau đây thì chưa tựu trường vào ngày 03.9.2021: Đang trong thời gian cách ly theo yêu cầu của cơ quan y tế; học sinh nghỉ hè tại các tỉnh có dịch hoặc có những biểu hiện như: ho, sốt, khó thở.... Những học sinh này phải thông tin ngay cho nhà trường (qua giáo viên chủ nhiệm).
2.5. Ngay sau khi học sinh tựu trường, GVCN kịp thời nắm bắt tình hình sức khỏe học sinh,  tiếp tục tiến hành rà soát, lập danh sách học sinh đã nghỉ hè tại các tỉnh miền xuôi và vùng dịch để nhà trường có biện pháp xử lý phù hợp.

Trên đây là thông báo tựu trường đối với học sinh lớp 11, lớp 12 năm học 2021 - 2022, yêu cầu các em học sinh, các cá nhân và bộ phận có liên quan thực hiện nghiêm túc ./.
	Nơi nhận:
 - Bảng tin website (để t/b);

- Giáo viên chủ nhiệm;

- Các tổ CM, VP, GVNT, ND;
- Lưu: VT.

	     HIỆU TRƯỞNG
                     Phạm Lệ Thanh